
 

 

 

 

                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al personale Docente e ATA  

Alla D.S.G.A.  

All’albo on line dell’Istituto  

Al sito web dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive per l’assegnazione di n.16 beneficiari 

nell’ambito del Programma Erasmus+ KA1 - Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola – 

Codice attività: KA121-SCH-2025-1-IT02-KA121-SCH-000322498 CUP B11I25000250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PRESO ATTO delle domande pervenute per la selezione e il reclutamento del personale interno docente 

e ATA per l’attività di formazione all’Estero e Job shadowing; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione incaricata della valutazione delle domande di 

partecipazione – Prot. n. 10201 del 07/11/2025; 

VISTO il principio di verticalità definito nell’avviso di selezione; 

CONSIDERATO che l’avviso di selezione per la partecipazione allo Job shadowing prevedeva la 

partecipazione di: n. 2 docenti della Scuola dell’Infanzia - n. 2 docenti della Scuola Primaria - n. 3 docenti 

della Scuola Secondaria di I grado - n. 1 Assistente Amministrativo; 

CONSIDERATO che, a seguito dell'invito della scuola ospitante rivolto al Dirigente Scolastico (DS) e al 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) a partecipare all'attività di Job shadowing a 

Cadice, le stesse hanno formalmente declinato l'invito e che, al fine di ottimizzare l'utilizzo dei fondi e 

coprire le mobilità residue, si è proceduto all'assegnazione delle relative borse ai candidati con il 

                                                       Ministero dell'Istruzione e del Merito                                

 ISTITUTO COMPRENSIVO   
“DON BOSCO”      

   Via Matteo Cosentino, 190 
85034 -  FRANCAVILLA SUL SINNI 

Tel.   0973/577133 
Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado di : 

Francavilla in Sinni – Chiaromonte – Episcopia – Fardella - Latronico 

E-mail: pzic878004@istruzione.it    PEC: pzic878004@pec.istruzione.it 
C.F. 82000710762                             Sito web: https://www.icfrancavillainsinni.edu.it/ 

 

 

 

mailto:pzic878004@istruzione.it
mailto:pzic878004@pec.istruzione.it




 

 

punteggio più alto, scorrendo la graduatoria di merito senza vincoli relativi all'Ordine Scolastico di 

appartenenza; 

CONSIDERATO che, per le n. 3 mobilità del Corso strutturato a Malta, a fronte di n. 2 domande 

pervenute, il singolo posto residuo è stato coperto mediante scorrimento della graduatoria dello Job 

Shadowing; 

ESAMINATI i ricorsi pervenuti; 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle graduatorie definitive con l’indicazione delle destinazioni come segue: 

 

GRADUATORIA I Flusso – Destinazione: Cadice N. 10 mobilità per attività di Job Shadowing 

 

NOME E COGNOME  Ordine di Scuola PUNTEGGIO ASSEGNATARIO BORSA 
1. FRANCA TUCCI Assistente Amm. 26 SI 

 

NOME E COGNOME  Ordine di Scuola PUNTEGGIO ASSEGNATARIO BORSA 
1. AMATRUDA ANDREA Secondaria I Grado  27 SI 

2. PAOLA PONZO Secondaria di I Grado 27 SI 
3. GIUSEPPINA VITA Secondaria di I Grado 23 SI 

4. ROSANNA VIOLA Secondaria di I Grado 20 NO 
5. VINCENZO MATINATA Secondaria di I Grado 20 NO 

 
1. MARIANGELA 

PLACANICO 
Primaria 38 SI 

2. SANTINA 

SCALDAFERRI 
Primaria 34 SI 

3. ANGELINA D’ANGELO  Primaria 24 SI 
4. MARIA ACCILI  Primaria 22 SI 

5. SILVIA SCHETTINI Primaria 21 Assegnataria per Malta per 

scorrimento graduatoria 

6. ANNA COZZI Primaria 16 NO 
7. ANTONIETTA DURANTE Primaria 12 NO 
8. PAOLA MASI Primaria 8 NO 

 
1. MARINA DEL GAUDIO  Infanzia 28 SI 

2. MARIAROSARIA 

IANNIBELLI 
Infanzia 25 SI 

3. CATERINA DATTOLI Infanzia 20 NO 

4. MARIAROSARA DOMENICA 
MANAGO’ 

Infanzia 20 NO 

 

  

GRADUATORIA II Flusso – Destinazione: Barcellona N. 3 mobilità per Corso strutturato 

 

NOME E COGNOME  Ordine di Scuola PUNTEGGIO ASSEGNATARIO BORSA 
1. ELEONORA 

PETROCCELLI 
Secondaria di I Grado 21 SI 

2.  LONGO MARIA 

VITTORIA 
Secondaria di I Grado 16 SI 

3.  M. ANTONIETTA 

MANNIELLO 
Secondaria di I Grado 13 SI 

 

 

 



 

 

 

 

GRADUATORIA III Flusso – Destinazione: Malta N. 3* mobilità per Corso strutturato 

 

NOME E COGNOME  Ordine di Scuola PUNTEGGIO ASSEGNATARIO BORSA 
1. NICOLA CIMINELLI Secondaria di I Grado 23 SI 
2. MILEO MARTA ATA 17 SI 
3. SILVIA SCHETTINI  

(Scorrimento Job Shadowing) 

Primaria 21 SI 

 

DISPOSIZIONI IN CASO DI RINUNCIA DEI CANDIDATI ASSEGNATARI 

Si precisa che, in questa fase, in caso di rinuncia da parte di un candidato assegnatario di una borsa per la 

mobilità di Job Shadowing a Cadice, si procederà allo scorrimento della graduatoria secondo i seguenti 

criteri: 

1. Priorità Docente Schettini: Sarà interpellata prioritariamente la docente Schettini (attualmente 

assegnataria per Malta), in virtù della sua originaria volontà di mobilità per Job Shadowing a 

Cadice, manifestata al momento della domanda. 

2. Scorrimento Generale: Successivamente, si interpellano tutti i docenti esclusi con punteggio 

superiore, seguendo l'ordine della graduatoria, indipendentemente dall'Ordine di Scuola di 

appartenenza, fino a copertura dei posti vacanti, verificandone l'immediata disponibilità, fermo 

restando il principio di verticalità definito nell’avviso di selezione; 

3. Criterio di Parità di Punteggio: In caso di parità di punteggio tra due o più candidati, la borsa di 

mobilità sarà assegnata al docente anagraficamente più giovane. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Vitale 

Firmato digitalmente ai sensi del cad e norme connesse 

 


		2025-11-27T12:53:58+0100
	MARIA VITALE




